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~ -=:wz::;:;v: ., 
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\l 1 \1 1 \11\(.J .1 f, 

CÁ CULO DA PROVÁVEl ARRECA::J~.@ 

Lei Federal nº 4o3c.0/64t de 17 de Março de 1964, art. 43, 

Parágrafo Primeiro, inciso II, 

RECEITA ORÇAM8NT1\;UA DO EXERC1CJO d.e 1992 ( EXCLUÍDAS OP. DE cmfDITOS) 

MESES 
NO M E S 

C R $ 

A C U M U L A D A 
C R $ 

.Janeiro 
Fevereiro 
Março 
Alllril 
Maio 

Junho 

Julho 

6170838,14 
524.J.82,se 
594.386,90 
638.648,55 

l.061.J60,77 

Agosto 
Setembro 

Outu br o 
Novembro 

Dezembro 

1.360.518,46 

1.517.214,49 
1.965.089,79 

2.258.645,04 

3.212.319,83 
4.282.765,55 

617.838,14 
L, 14 2 • 021, 02 
1.736.407,92 
2.375.056,47 
3.~36.417,24 
4.606.397,86- 

5.966.916,32 

7n484olJ0,81 
9.449.220,60 

11.707,865,64 
14.980.185,47 

19.262.951,02 

R};CEI'rA ORÇAMENTÁRIA IX) EXERCÍCIO DE 1993 ( EXCLUÍDAS OP. DE: CRÉDITOS) 

MESES 
N O ME S A C U M U 1 A D A 

C R $ C R $ 

Janeiro 5.806.672,90 508060672,90 

Fevereiro 80696.446,61 14.503.119,51 

Março 7.819.368,36 22.322.487,87 

Abril 10.186.038,40 32.508.526,27 

Maio 12.3180525,46 44,.827.051,73 

Junto 21.514.848,26 66.3410899,99 

Julho 23.736,.420,08 90.078.320,07 

Agosto J8o02lo)25,56 128.0990645,63 

Setembro 54.663.962,39 182.763.608,02 

0u-tubro 55,.792.039,79 2J8.555Q647,111 

°' Nov~..mbrr, 145 .. 128~098,31 383 .. 68J.i746,02 
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1) 112 Periodo do Exerc.1992 (Janeiro à Novembro):::CR$ l-t-.980.185,47 
2) 12 Periodo do Exerc.1993 (Janeiro à Novembro)=CR$ 383.683.746,02 
3) 22 Periodo do Exerc.1992 ( Dezembro )=CR$ 4.282.765,55 

CÁLCULO LA T.UCA DE INCHEM . .ENTO ( r) 

12 Periodo do Exerc.1993 r = 
12 Período do Exerc.1992 

= CR$ 383.683.746,02 = 25,61 
CR$ 14.980.185,47 

(22 Periodo do ~erc.1992) • ( r ) = (Prov.Exc.Arrec.2Q Per.1993) 
CR$ 4.282.765,55 x 25,61 = CR$ 109.681.625,73 

* * * * * * * * * * * 
RECEITA PREVISTA P/ O El:EHCICIO DE 1993 
(Menos Previsão p/ Operação de Crédito) ....•••.•• CR$ lJ0.,500.000,00 
M E N O S 

1) Receita Arrecadada no lQ 
período de 1993 •••••••• CR$ 38J.ô83.746,02 

2) Provável Arrecadação do 
22 Período de 1993 ••••• CR$ 109.681.625,73 CR$ 493.365.371,75 

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO PROVÁVEL••••••••···•·••• CR$ 362.865.371,75 
..... _ ·· · 1~ E N O S 

1) Importância anteriormente 
utilizada com o Excesso 
de Arrecadação, conforme 
Decreto n2 100, de 031193 ··············•··•• CR$ 190.075.000,00 

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO PROVA:VEL ••.••••••••••••• CR$ 172.790.371,75 

DiffORTÂ..~CIA, ORA UTILIZADA ••• •• •••••••••••• •••• CR$ 171.970.000,00 


